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Beretning 

Generalforsamling den 20. april 2018 

 

Indledning 

Beretningen omhandler perioden fra sidste års generalforsamling den 20. april 2017 og til 
generalforsamlingen i dag. 

Klubbens organisering og arbejde  

Bestyrelsen konstituerede sig efter generalforsamlingen den 20. april 2017 således:  

Christian Rasmussen  næstformand og sekretær 

Erik Grønvald kasserer 

Anne Grete Hjorth suppleant 

Karin Christensen formand 

Anne Grete deltager I bestyrelsesmøderne og bestyrelsesarbejdet på lige fod med 
bestyrelsen, hvilket har styrket bestyrelsesarbejdet betydeligt. Der er afholdt 4 
bestyrelsesmøder i beretningsperioden, og alle møder er afholdt på Skibsbyggerivej. 
Herved synliggøres klubben og samtidig opretholder vi en vis tilknytning til vores tidligere 
arbejdsplads, noget vi i bestyrelsen lægger vægt på.  

Der udarbejdes et kort referat fra bestyrelsesmøderne, som lægges på seniorforeningens 
hjemmeside www.dts.dk/senior.  Endvidere udarbejdes der en samlet møde- og 
aktivitetsplan for året, som sendes elektronisk til den enkelte. Herudover sendes indbydelse 
og advisering om diverse arrangementer elektronisk.  

Klubbens aktuelle medlemstal er 117, hvilket er en nettofremgang på 8 siden sidste 
generalforsamling. 

Bestyrelsen har konstateret, at pensionerede kolleger med kommunal baggrund har 
begrænset kendskab til klubben. Vi har derfor flere gange reklameret for klubben i 
forbindelse med den årlige pensionistsammenkomst, ligesom der er rettet telefonisk eller 
skriftlig henvendelse til kolleger, der kunne være potentielle medlemmer, men uden 
nævneværdigt resultat. Endvidere er folderen ”Pension eller efterløn” sendt til 
tillidsrepræsentanterne for HK og AC med en anmodning om videreformidling i deres 
medlemskreds. Ingen af disse tiltag har givet nævneværdigt resultat. Vi opfordrer derfor jer 
til at agitere lidt for klubben i jeres bekendtskabskreds.   

Arrangementer 

Der er siden generalforsamlingen i 2017 gennemført 4 arrangementer med varierende 
tilslutning. Desværre har det været nødvendigt at aflyse et besøg i Zoo på grund af 
manglende tilslutning.  
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Den 19.juni 2017 blev der gennemført en særdeles vellykket rundvisning i Fjordbyen. To 
lokale guider gav på en solrig dag de 32 deltagere en både underholdende og oplevelsesrig 
rundvisning. Besøget sluttede med smørrebrød og en forfriskning i Fjordbyens kulturhus. 

Den 27.september 2017 besøgte 15 kolleger Lille Vildmosecentret. En meget engageret og 
vidende guide viste rundt både på centret og ved kørsel i egen bil rundt i området. 
Deltagerne blev godt orienteret om centrets tilblivelse og drift samt naturgenopretningen og 
højmosens unikke plante- og dyreliv. Frokosten blev indtaget på centret i Cafe Soldug med 
udsigt over mosen. 

Nytårskuren blev traditionen tro afholdt på Vandrehjemmet den 19.januar 2018. Igen et 
meget vellykket arrangement, hvor 54 glade deltagere kunne nyde en veltillavet middag 
med vin, godt humør, amerikansk lotteri og sjove indslag af kolleger.  

En planlagt rundvisning på D/R Nordjylland den 22. marts vakte en overvældende 
interesse, idet vi modtog ca. 50 tilmeldinger. Det lykkedes heldigvis at få gennemført 
yderligere en rundvisning den 12. april, hvorefter alle interesserede har haft mulighed for at 
deltage i et meget interessant arrangement, der også omfattede besøg i studiet under en 
direkte udsendelse.   

Bestyrelsen fremlægger under dagsordenens pkt.4 forslag til aktivitetsplan for den 
kommende periode.  

Pensionistsammenkomsten 

Pensionistsammenkomsten blev afholdt onsdag den 4. oktober 2017 med 98 deltagere. 
Arrangementet forløb som sædvanlig i en god atmosfære og med en fin forplejning fra 
kantinen. 

Bestyrelsen har været involveret i hele processen i forbindelse med planlægning og 
gennemførelse af arrangementet. Vi er meget tilfredse med samarbejdet med den/de lokale 
arrangører – Helle Lundquist - og har kun et enkelt forbedringsområde til den kommende 
sammenkomst – ”der skal være bedre tid til borddækningen og tilstrækkeligt service til 
rådighed ”- 

Bestyrelses- og klubformandskonferencen  

Den årlige konference med deltagelse af bestyrelsen for Seniorforeningen og 
klubformændene er et vigtigt element i Seniorforeningens virke. Konferencen, der er 
rådgivende for bestyrelsen og har til formål at styrke samarbejdet mellem bestyrelsen og 
seniorklubberne, blev afholdt den 8 - 9.11.2017 i Kolding.  Der er udarbejdet et udførligt 
referat fra konferencen, som kan læses på seniorforeningens hjemmeside 
www.dts.dk/senior . Jeg vil derfor kun omtale, 

Bestyrelsens forslag til ændring af Seniorforeningens vedtæger § 1, så det fremgår, at 
medlemskab af en lokal seniorklub forudsætter medlemskab af Seniorforeningen Told- og 
Skat.  

Bestyrelsen er enig i, at medlemskab af en seniorklub forudsætter medlemskab af 
Seniorforeningen Told- og Skat, men vi finder, at der bør overvejes en model, hvor det er 
muligt for medlemmer med HK/DJØF tilhørsforhold at vælge passivt eller aktivt  
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medlemskab af Seniorforeningen Told & Skat. Modellen kunne være, at kolleger med 
HK/DJØF tilhørsforhold, der ikke ønsker at benytte DTS’ s feriehuse og øvrige goder kan 
være passive medlemmer og kontingentfri til Seniorforeningen. Såfremt man senere ønsker 
at benytte disse goder, overgår man til aktivt medlemskab og betaler kontingent.  

Vi finder endvidere, at kontingentet til Seniorforeningen skal reduceres for medlemmer med 
HK/DJØF baggrund, idet disse ikke er kontingentpligtige til CO10. 

Bestyrelsen finder ligeledes, at +55 medlemmer – kolleger, der stadig er erhvervsaktive, -  
bør være kontingentfri til Seniorforeningen Told & Skat, idet de allerede en gang har betalt 
for adgangen til DTS’ s medlemsgoder og CO10 via deres normale kontingent.  

Bestyrelsen overvejer at foreslå spørgsmålene drøftet på bestyrelses- og klubformands-
konferencen i 2018.  

Inspirationsforslag til vedtægter for en seniorklub 

På konferencen blev drøftet et af bestyrelsen udarbejdet forslag til standardvedtægter. Det 
blev besluttet, at forslaget skulle være et inspirationsforslag til brug for klubberne. På 
baggrund heraf fremlægger bestyrelsen under dagsordenens pkt. 4 forslag til ændring af 
vedtægternes § 1.  

Told- og Skattemuseet 

Museet er under udflytning til Oldemors Toft i Bov, og ejerskabet til museet overgår til DTS. 
Aabenraa kommune har betinget sig et årligt driftstilskud på 130 000 kr. fra DTS. 
Seniorkredsens andel svarer til en kontingentforhøjelse på 2 kr. pr medlem pr måned fra 
2019. Klubformændene gav tilslutning hertil, men det blev også fremført, at ingen havde 
forestillet sig, at Seniorforeningen skulle medvirke til finansiering af museets drift. 
Foreningens medlemmer har gratis adgang til museet. 

Såfremt der bliver behov for frivillig arbejdskraft i f m etableringen dækkes dokumenterede 
udgifter til transport og ophold. Ved kørsel i egen bil godtgøres med laveste takst. DTS vil 
stille værelse/lejlighed til rådighed, hvis der er ledig kapacitet i Kollund.  

Generalforsamling i Seniorforeningen Told & Skat  

Den årlige generalforsamling blev afholdt i Odense den 5. april 2018 med ca. 300 
deltagere, heraf 12 kolleger fra Aalborg og Vendsyssel.  Anne Grete havde, som aftalt på 
sidste års generalforsamling, arrangeret fællesrejse fra Aalborg.  

Såvel den skriftlige som den mundtlige beretning og referat fra generalforsamlingen kan 
læses på www.dts.dk/senior, jeg vil derfor begrænse mig til nogle få bemærkninger vedr. 
Told- og Skattemuseet og OK 18.  

Vedrørende Museet blev den tidligere nævnte kontingentforhøjelse på 2 kr. pr medlem pr. 
måned fra 2019 vedtaget. Bjørn Wikkelsø Jensen oplyste, at der var modtaget afslag på 
ansøgningen om tilskud fra Augustinus Fonden, men der er endnu ikke modtaget svar fra A 
P Møller Fonden. Lad os håbe, at dette svar bliver positivt. 

Bjørn beklagede sammenbruddet i overenskomstforhandlingerne – OK18 – og udtalte, at 
”Seniorforeningen finder, at den situation, man er havnet i, har været forudsigelig. Kemien  
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mellem parterne er meget dårlig og efter Seniorforeningens opfattelse har topforhandlerne 
på lønmodtagersiden også svigtet.”  I forbindelse med OK15 blev der vedtaget en 
hensigtserklæring, hvorefter det er en fælles målsætning, at det statslige og private 
lønindeks med udgangspunkt i basisår 2008 senest i den næstkommende 
overenskomstperiode er sammenfaldende. Der er konstateret et løngab, der viser, at de 
statsansatte har haft den største lønudvikling, hvilket CFU ikke har anerkendt.  

Bjørn ønskede ikke genvalg, og der skulle derfor vælges en ny formand. Der var 2 
kandidater til formandsvalget, som foregik meget kaotisk og på et uhørt lavt og nedrigt 
debatniveau. Generalforsamlingen valgte Marianne S Nielsen, tidligere næstformand i DTS 
til ny formand for Seniorforeningen.  

Bestyrelsen beklager, at Bjørn ikke ønskede genvalg. I den tid Bjørn har været formand for 
Seniorforeningen er der opnået store resultater. Her tænker jeg især på den position og de 
resultater, han har opnået i CO10 regi, hvor han repræsenterer Sammenslutningen af 
senior- og pensionistforeninger i CO10´s bestyrelse og ligeledes har en plads i 
repræsentantskabet.  

I forbindelse med de igangværende aftaleforhandlinger har Bjørn tillige udbygget 
samarbejdet til også at omfatte pensionistforeningerne indenfor de øvrige 
centralorganisationer med henblik på opstilling af identiske krav til de respektive 
centralorganisationer. Det lykkedes og kravet er nu et CFU krav, ikke mindst takket være 
Bjørns store engagement og gennemslagskraft. Det er så vidt jeg ved ikke sket tidligere. 

Målet for Seniorforeningen må alt andet lige være at fastholde den position og indflydelse i 
CO10 regi, som Bjørn har kæmpet for og opnået. Bestyrelsen ønsker Marianne tillykke med 
valget og god arbejdslyst.  

Afslutning 

Afslutningsvis vil jeg rette en stor tak til Anne Grete, Erik og Christian for et fortrinligt 
samarbejde og hyggeligt kammeratligt samvær. Beretningen overgives hermed til 
generalforsamlingens behandling. 


